ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE DO VEREADOR ROGÉRIO DA
SILVA LEITE (Rogério Morcego)
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Seropédica

REQUERIMENTO N° ,1C) /2019

O Vereador Rogério da Silva Leite (Rogério Morcego) requer ao Exmo.
Presidente da Câmara, após a anuência do plenário que solicite ao Prefeito
Anabal Barbosa de Souza que autorize junto as Secretarias competentes, a o
construção de uma varanda ao redor do prédio que funciona o CEMES
(Centro de Especialidades Médicas).

Justificativa:

O requerimento em questão visa atender os pacientes com mais segurança
e conforto. Tornando assim o tratamento diário mais acolhedor e eficaz.

Sala de Sessões, 17 de Maio de 2019.

Rogé ilva Leite
Vereador

IstiunmylseroP ,., ware
édiCa

Câmara Municipal de Seropédica secretana
..enisleggs

Telefone: (21) 2682-6888 Ramal 25
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro

CEP 23890-000

.Recebido e

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Seropédica

Secretaria Municipal de Governo

4, ) PREFEITURA DE

00! SEROPÉDICA
, Ar Governo do Povo

Ofício : n.° 560/2019
Seropédica, 03 de julho de 2019.

Da: Secretaria de Governo

Para: Câmara Municipal de Seropédica

Assunto: Resposta ao Requerimento N° 80/2019.

Cumprimentando-os, encaminhamos à essa Colenda Câmara, para a vossa apreciação,

resposta ao requerimento n°80/2019, exarado pelo vereador Rogério da Silva leite, no Processo

Administrativo n°. 592512019.

Objetivando apurar as informações necessárias para embasar a resposta, o referido

requerimento, foi encaminhado para a Secretaria de Saúde e Defesa Civil, para análise e

providências cabíveis.

Dessa forma, segue em anexo, o ofício n° 901/19, expedido pelo Secretário da Pasta Sr.

Carlos José Guimarães Graça, contendo informações necessárias, onde solicita a mesma

providência.

Portanto, nos termos do art. 29, inciso VI, alínea "a" e art. 30, inciso V do Regimento

Interno da Câmara, venho enviar o presente Oficio para apreciação do Presidente da Câmara, que

por oportuno espera atender inicialmente os Requerimentos, Indicações e Ofícios dos

Vereadores.

Sem mais para o momento, renovamos protestos de estima e consideração.

Ate iosamente,

JOÃO JOSÉ D IDA NETO

MATRÍ 15.547

SECRET OVERNO

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara dos Vereadores,

José Celso Da Costa

PREFEITy RA DE

E.-tado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Seropédica
SUS

Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil Sistema Unido
de Saúde

Ofício SMSDC: 0901/19 Seropédica, 01 de julho de 2019.

Senhor Secretário,

Em atenção ao Oficio SMG n° 0425/2019, que encaminha o Requerimento

n° 080/2019, exarado pelo Vereador Rogério da Silva Leite, acerca da solicitação para a

construção de uma varanda no entorno do prédio do Centro Municipal de Especialidades

Médicas - CEMES.
Informamos que estamos em avaliação para que ocorra a transferência da

referida Unidade para outro prédio, com melhores acomodações.

Sem mais, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

42,4(.7

Carlos Jo 'uimarães Graça

Secretário Municipal de Saúde

Mat.: 16.498-PMS

SEROPEDICA
Governo do Povo

À
Secretaria Municipal de Governo